

یکشنبه 24 مهر 19 ذی القعدة 16 اکتبر

امضا معاهده ارزنة الروم در سال 1238 هجري قمری...

**امضا معاهده ارزنة الروم در سال 1238 هجري قمری**

معاهده ارزنة الروم میان نمایندگان ایران و عثمانی در سال 1238 هجري قمری در مکانی به همین نام امضا شد. دولت عثمانی پس از شکستهای پی در پی در مقابل قوای ایران، از دولت ایران تقاضای صلح کرد و بدین ترتیب معاهده ارزنة الزوم بین نمایندگان ایران و عثمانی به امضا رسید. به موجب این قرارداد ایران ولایاتی را که از عثمانی تصرف کرده بود به آن کشور بازپس داد و مرزهای دو کشور به حالت سابق بازگشت. دولت عثمانی نیز پذیرفت که به حجاج ایرانی آسیبی نرساند و بیش از حقوق گمرکی متعارف وجهی از آنان مطالبه کند.

درگذشت « کمالُ الدین فارسی» در سال 718 هجري قمری

« کمالُ الدین فارسی»، ریاضیدان و فیزیکدان مسلمان ایرانی در سال 718 هجري قمری درگذشت. فارسی از علمای بزرگ ریاضی و فیزیک ایران و جهان اسلام در نیمه دوم قرن هفتم و اوایل قرن هشتم هجري قمری بشمار می‌رفت. کمالُ الدین فارسی در هر زمینه علمی مطالعه دقیق و بررسی‌های موشکافانه‌ای انجام داد و اگرچه عمرش کوتاه بود در همان مدت اندک آثاری بدیع در ریاضیات و نورشناسی پدید آورد. مهمترین اثر وی در ریاضیات رساله‌ای تحت عنوان « تذکرة الاصاب فی بیان التحاب» است که درباره نظریه اعداد آن را نوشته است. مطالب این کتاب بیانگر این نکته است که کمال الدین فارسی ریاضیدانی محقق، مبتکر و صاحب افکار بدیع بوده است. همچنین فارسی نخستین کسی بود که دستور محاسبه اجزای حاصلضرب دو عدد طبیعی را در حالت کلی بیان و اثبات کرد. دیگر اثر فارسی « تنقیحُ المناظر» نام دارد که مؤلف آن را در تکمیل کتاب « المناظر ابن هیثم» نوشته است.

در گذشت حاج آخوند ملا عباس تربتی در سال 1322 هجري شمسی

حاج آخوند ملا عباس تربتی از روحانیان برجسته کشورمان در سال 1322 هجري شمسی درگذشت. وی روحانی متدین و مؤمنی بود که در کنار امور دینی و تحقیقات خود همواره به مسائل مردم رسیدگی می‌کرد و به حامی و خدمتگزار مردم شهرت داشت.

فاجعه مسجد کرمان در سال 1357 هجري شمسی

فاجعه مسجد کرمان در سال 1357 هجري شمسی رخ داد. مردم کرمان که برای بزرگداشت چهل شهدای میدان ژاله تهران در مسجد جامع گردآمده بودند؛ مورد حمله عده ای از اوباش واقع شدند. در این حادثه نیروهای امنیتی و انتظامی رژیم شاه آشکارا مهاجمان حمایت می‌کردند. مقامات مسؤول در کرمان شمار کشته شدگان را فقط یک تن اعلام کردند اما شاهدان عینی جان باختگان این حادثه را بیش از این ذکر کرده اند. حادثه مسجد کرمان موج تازه و گسترده ای در اعتراض به دولت و رژیم پهلوی بوجود آورد و در پی این حادثه جانگداز مغازه ها و بازارهای تهران تعطیل شد و متعاقب آن مردم بیشتر شهرهای کشور نیز اعتصاب کردند.

آغاز هفته پیوند اولیا و مر بیان

از تاریخ 24 تا 30 مهرماه هر سال

خانه و مدرسه زمانی می‌توانند رسالت آموزشی و تربیتی خاص خود را به نحو مطلوب انجام دهند که هر یک شناخت تربیتی کافی داشته باشند و نقش تربیتی خاص خود را با بصیرت انجام دهند. در این راستا انجمن اولیا و مربیان هیأتی منتخب از پدران و مادران، دانش آموزان و مربیان مدرسه است که با هدف همکاری در جهت پیشبرد امور آموزش و پرورش دانش آموزان تشکیل می‌شود. این انجمن پیشنهادهای و طرح‌های مفید را به مدیر و مسئولان مدرسه عرضه می‌کند و در اداره بهتر امور، یار و یاور صمیمی مدیران محسوب می‌گردد.

انجمن اولیا و مربیان، مظهر همکاری خانه و مدرسه در امر تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان است. در هفته پیوند اولیا و مربیان که از تاریخ 24 تا 30 مهرماه هر سال برگزار می‌گردد، پدران و مادران به مدارس دعوت شده و درباره مسائل تربیتی بحث و تبادل نظر نموده و نمایندگان خود را در انجمن برای یک سال برمی‌گزینند مشاوره و برنامه ریزی به منظور تحقق اهداف انجمن، همکاری و

همفکری با مدیر و مربیان مدرسه در مورد برنامه shy&های اوقات فراغت دانش آموزان و دعوت از اولیای علاقمند به منظور بهره مندی از خدمات و یاری shy&های آنان برای تهیه و تدارک و تکمیل امکانات آموزشی پرورشی مدرسه از جمله مهم ترین وظایف انجمن اولیا و مربیان می باشند.

اولیا و مربیان، دובال نیرومند پرواز در آسمان تربیت اند که هیچ کدام به تنهایی نمی توانند اوج گرفتن دانش آموزان، در افق های روشن فردا را فراهم آورند. والدین مهربان و معلمان دلسوز باید با یاری یکدیگر، به امیدهای فردای این مرز و بوم، فرصت شکوفایی بدهند. هفته اولیا و مربیان را به والدین مهربان و معلمان زحمتکش و دلسوز تبریک عرض می کنیم.

روز اشغال خرمشهر

با پیروزی انقلاب اسلامی، کشورهای منطقه و دو قطب جهانی احساس خطر کردند. زیرا ماهیت انقلاب اسلامی می توانست باعث بیداری مردم منطقه شود. به عبارت دیگر انگیزه آغازگران جنگ علیه ایران ترکیبی از دو انگیزه منطقه ای و جهانی بود.

دنیای تقسیم شده به بلوک های شرق و غرب هرگونه انقلابی با ماهیت دینی و اسلامی را خلاف منافع خود ارزیابی می کرد. از سوی دیگر اسرائیل و کشورهای مرتجع عرب به دلیل عدم مشروعیت مردمی از پیروزی انقلاب اسلامی احساس نگرانی کرده و از تأثیر آن در مسلمانان منطقه هراسان بودند. ادامه نگهداری گروگان های آمریکایی نیز به خصومت آمریکا با انقلاب اسلامی می افزود. در فروردین ۱۳۵۹ آمریکا رابطه خود با ایران را قطع کرد و پس از ناکامی و شکست در عملیات طبس و کودتای نوژه آمریکایی ها تصمیم گرفتند صدام را در جنگ علیه ایران حمایت کنند.

هجوم سراسری عراق علی رغم تحرکات نظامی عراق از چندین ماه قبل از هجوم سراسری در مرزها و همچنین پیش بینی نیروهای مسلح در مورد وقوع یک جنگ تمام عیار، بنی صدر که در آن زمان فرمانده کل قوا بود این تحرکات را جدی قلمداد نکرد و هیچ اقدام عملی برای محافظت از مرزها و آمادگی نیروها انجام نداد.

عراق هجوم سراسری خود را در ساعت 14 روز 31/6/1359 با حملات هوایی آغاز کرد و ظرف چند ساعت 19 نقطه مهم از جمله فرودگاه های کشور را مورد هدف قرار داد. نیروی زمینی ارتش عراق با استعداد 12 لشکر، 15 تیپ مستقل به اضافه تیپ 10 گارد ریاست جمهوری و نیز نیروهای گارد مرزی شامل 20 تیپ مرزی از سه جبهه به خاک ایران تهاجم کرد: ۱- جبهه جنوبی برای تصرف خرمشهر، آبادان، بستان، سوسنگرد، شوش، دزفول و دهلران ۲- جبهه میانی برای تصرف مهران، سومار، نفت شهر، قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیلان غرب ۳- جبهه شمالی برای تصرف نوسود و ارتفاعات مرزی مریوان.

نبرد در خرمشهر

عراقی ها از مدت ها قبل اقدام به سازمان دهی نیروهای خود در داخل خرمشهر نموده و با توزیع سلاح و مهمات و تشدید تبلیغات سیاسی- روانی، زمینه کار برای بهره برداری از نیروهای موسوم به «خلق عرب» را مهیا نموده و درگیری های مرزی نیز از مدت ها قبل وجود داشت.

ارتش دشمن از مرز شلمچه تا پل نو را با سرعت طی کرد اما نزدیک پل نو با مقاومت شدید رزمندگان اسلام مواجه شد که اصلاً انتظار آن را نداشت و ضایعات و خسارات قابل توجهی به نیروهای دشمن وارد شد. رزمندگان اسلام در بندر خرمشهر با حمله به نیروهای دشمن موجب عقب نشینی آنها تا پل نو شدند و در نتیجه وحشت شدیدی بر دشمن مستولی شد و فرمانده نیروهای دشمن در خرمشهر، ضمن تقاضای کمک، عدم توانایی در اجرای مأموریت خود را اظهار نمود. هرچند شهامت رزمندگان در تمام دوران مقاومت در خرمشهر ستودنی و غیرقابل توصیف است اما روز 10 مهر جلوه دیگری داشت. در این روز جنگ تن به تن و تانک در آستانه خرمشهر در گرفت در میدان راه آهن، مدافعین شهر، چون صاعقه برتانک های دشمن فرود آمده و با پرتاب نارنجک و کوکتل مولوتف آنها را یکی پس از دیگری منهدم کردند و دشمن مجدداً اقدام به عقب نشینی کرد.

دشمن پس از تقویت نیرو و سازمان دهی جدید و افزایش آتش توانست به داخل شهر نفوذ کند و با عبور از کارون شهر را محاصره کرد. عقبه نیروهای اسلام و محل تدارک، سازمان دهی، استراحت و مداوای مجروحین در مسجد جامع واقع شده بود. به عبارت دیگر مسجد جامع با قدرتمندی، نقش ستاد عملیات و فرماندهی و مرکز پشتیبانی و تغذیه کننده روحی و معنوی رزمندگان اسلام را ایفا می کرد. به تعداد نیروهای داخل شهر نه تنها افزوده نمی شد بلکه تدریجاً با شهادت و مجروح شدن نیروهای موجود هر لحظه از تعداد آنها کاسته می شد.

روز 24 مهرماه خرمشهر «خونین شهر» نام گرفت. سرانجام پل خرمشهر نیز مسدود شد و دشمن روز دوم آبان را روز اشغال خرمشهر اعلام کرد و این درحالی بود که هنوز مقاومت نیروها ادامه داشت و مدافعین از زن و مرد و کوچک و بزرگ همگی تا آخرین لحظات با دشمن جنگیدند و با 34 روز مقاومت خود حماسه آفریدند. دشمن بعثی که در ابتدا تنها دو گردان را جهت تصرف خرمشهر اختصاص داده بود عملاً مجبور شد که به منظور مقابله با مدافعین سلحشور و مظلوم خرمشهر که از داخل کشور هم به خوبی حمایت نمی شدند و برخی از منافقین هم در داخل شهر کارشکنی می کردند بیش از دو لشکر را به کار بگیرد. صدام که قول تصرف سه روزه استان خوزستان را داده بود، 35 روز طول کشید تا توانست قسمت غربی شهر مرزی خرمشهر را تصرف کند.

تشکیل فدراسیون مالزی، مالایا، صباح ساراواک و سنگاپور در سال 1963 میلادی
مبارزات مردم مالزی بر علیه انگلیس موجب آن شد تا این استعمارگر کهنه کار به انتخابات پارلمانی تن در دهد و در سال 1955م با
برگزاری این انتخابات، نمایندگان یکی از احزاب اسلامی به رهبری «#تنکو عبدالرحمن « با پایگاه مردمی وسیع کرسیهای
پارلمانی را بدست آوردند. تنکو عبدالرحمن بعدها به ریاست دولت مستقل مالزی برگزیده شد. به همت مردم و با پی گیری وی از سال
1957م مالزی به صورت يك فدراسیون مستقل درآمد و در 16 سپتامبر 1963م فدراسیون مالزی، مالایا، صباح، ساراواک و سنگاپور
پدید آمد که در سال 1965م با تحريك انگلستان، سنگاپور از مالزی خارج شد. از مدتها قبل اندونزی بر جزایر صباح و ساراواک ادعای
ارضی داشت و طی سالهای 66 - 1963 میان مالزی و اندونزی برخوردهای خفیفی صورت گرفت که با توافق طرفین و مراجعه به آراء
عمومی و بر اساس موافقتنامه بانکوک این مخاصمه و درگیریهای مرزی در سال 1966م پایان یافت و صلح حاصل شد.

درگذشت «#جوزیه گاریبالدي» سردار میهن پرست ایتالیا در سال 1882میلادی
«#جوزیه گاریبالدي» سردار میهن پرست ایتالیا در سال 1369هجری شمسی در 75سالگی درگذشت. گاریبالدي رهبر جنگ های
اتحاد ایتالیا بود و برای متحد شدن بخش های مختلف ایتالیا تلاش فراوان کرد. اودرجوانی برای امرارمعاش به مشاغل مختلف روی
آورد اما بعدازچند سال به ارتش ایتالیا پیوست. گاریبالدي درمقام سپاهیگری خدمات بسیار انجام داد. سرانجام زمانیکه به مقام
فرماندهی آزادیخواهان ایتالیا رسید، درراه ایجاد ایتالیایی واحد خدمت بزرگی به ایتالیا کرد؛ ازاین رو نام گاریبالدي درتاریخ کشورایتالیا
به بزرگی یاد می شود.

شهادت شیخ عمرمختار میهن پرست و مبارز مسلمان کشور لیبی در سال 1931میلادی
شیخ عمرمختار میهن پرست و مبارز مسلمان کشور لیبی در سال 1931میلادی به شهادت رسید. عمرمختار در زمان یکه قوای ایتالیا
بخش هایی از خاک لیبی را اشغال کرده بود، مبارزات خود را با استعمار ایتالیا آغاز کرد. نمایندگان کشورایتالیا پس از متحمل شدن
چندین شکست پیاپی از مبارزان لیبی تصمیم گرفتند که باعمرمختار مذاکره کنند. اما این مذاکره نتیجه ای نداشت زیرا شیخ عمرمختار
شرایط ایتالیا را نپذیرفت چون معتقد بود که شرایط دولت ایتالیا استقلال و آزادی لیبی را به خطرمی اندازد. سرانجام شیخ عمرمختار
دریکی از عملیات های شناسایی بدست نیروهای ایتالیایی دستگیر شد و سپس به شهادت رسید.